
КЫ РГЫЗ PEG ПУ БЛИКЛСЫ11 ы н  
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ  

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫ РГЫЗС КОЙ РЕСПУBJ1ИКИ

БУЙ РУ К 
ПРИКАЗ

Бишкек ш. 
г. Бишкек

Мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын курамдарын бекитуу
ж е н у н д е

И. Раззаков атындагы Кыргь з мамлекеттик техникалык университетинин 
жетекчилигин кайрылуусунун пегизинде жана Кыргыз Республикасынын 
вкметунун 2012-жылдын 29-манындагы № 346 “Кыргыз Республикасынын 
жогорку жана орто кесиптик билим беруунун билим беруу уюмдарынын ишин 
жонге салган нормативдик укуктук актыларды бекитуу женунде” токтому 
менен бекитилген Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын 
бутуруучулерун жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоо женунде 
жобого ылайык, буйрук кылам:

1. И Раззаков атындзгы Кыргыз мамлекеттик техникалык 
университетинин бутуруучулер мамлекеттик аттестациялоо учун 2024- 
жылга теменку мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын (мындан ары - 
комиссия) курамдары бекитилсин:

1) 630400 “Нефти, газ иштэри” (бакалавр)
Профили: Мунайзат жана газ к гндерин иштетуу жана эксплутациялоо

- Иманалиев Аманбек L ынгемирович — Кыргыз Республикасынын 
Жаратылыш ресурстары, экологзя жана техникалык кеземел министрлигинин 
Гидрогеология башкармалыгын лн башчысы, комиссиянын терагасы;

- Таштемиров Адылбек Асилбекович -  “Кыргызнефтегаз” ачык 
акционердик коомунун Кыргыз бургулоо иштери башкармалыгынын башкы 
геологу, комиссиянын терагасы зын орун басары;

- Усупаев Шейшеналы Эшманбетович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык униз ерситетин Суу, мунайгаз ресурстары жана 
геотобокелчиликтер кафедрас лнын профессору, г.-м.и.д., комиссиянын 
мучесу;

- Акимбеков Анатолий Нурматович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык унив грситетинин Суу, мунайгаз ресурстары жана 
геотобокелчиликтер кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мучесу;

- Каныбек кызы Айсалкы \ -  И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик 
техникалык университетинин Суу, мунайгаз ресурстары жана 
геотобокелчиликтер кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын катчысы.



- Султаналиев Куланбек Турдубаевич -  “Кыргызнефтегаз” ачык 
акционердик коомунун жетектое^у инженери, комиссиянын мучосу,

. - Бейшенкулова Динара Асанкановна -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык униве эситетинин “0нер-жай коопсуздугу жана 
геоэкология” кафедрасынын доценти, т.и.к., комиссиянын мучосу,

- Шаршебаев Алмазбек An анбекович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин Ишкананын экономикасы жана 
башкарылышы” кафедрасынын дэценти, э.и.к., комиссиянын мучосу;

- Маширов Догдурбай Асанбаевич -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык унив фситетинин внвр-жай коопсуздугу жана 
геоэкология кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мучосу;

- Кубатова Назгул Кубатовна — И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин бнер-жай коопсуздугу жана 
геоэкология кафедрасынын окутуучусу, комиссиянын катчысы.

12) 630003 “Кен иши” (идис)
Адистештируусу: Пайдалуу кен дерди жер астында казып иштетуу

' - Камчыбеков Дуйшенбек Кыргызбаевич -  Кыргыз Республикасын тоо- 
кен онер жайчылары жана геслогдору ассоциациясынын терагасы, т.и.д., 
комиссиянын терагасы;

- Сулайманов Чынгыз Кас лмбекович -  “Кумтер Голд Компани” жабык 
акционердик коомунун Бургулоо-жардыруу болумунун башчысы, 
комиссиянын терагасынын орун басары;

- Маширов Доктурбай Асанбаевич -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык уни зерситетинин Геоэкология жана енер-жай 
коопсуздугу кафедрасынын улус окутуучусу, комиссиянын мучосу;

- Шаршебаев Алмазбек У'манбекович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин Ишкананын экономикасы жана 
башкаруу кафедрасынын доцен ’и, э.и.к., комиссиянын мучосу;

- Кадыралиева Гульзат А санбековна -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин Пайдалуу кендерди жер астынан 
казып иштетуу кафедрасынын >лук окутуучусу, т.и.к., комиссиянын мучосу;

- Ганиев Жусуп Машрапович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин Пайдалуу кендерди жер алдынан 
казып иштетуу кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мучосу;

- Туташева Акбермет Зтрыпбековна -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин Пайдалуу кендерди жер алдында 
казып иштетуу кафедрасынын окутуучусу, комиссиянын катчысы.

13) 630003 “Кен иши” (адис)
А дистештируусу: Маркшейдер дик иши

- Сакибаев Эрик Болотоекович -  “Кумтор Голд Компани” жабык 
акционердик коомунун инженердик-геологиялык болумунун жардыруу 
иштеринин сапатын коземолдее боюнча координатору, комиссиянын 
терагасы;



- Курамаев Ынтымак Медетбекович — “KAZ Minerals Bozymchak.” 
жоопкерчилиги чектелген акцлонердик коомунун инженер-геотехниги, 
комиссиянын терагасынын орун басары;

- Бейшенкулова Динара Асанкановна -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин 0нор жай коопсуздугу жана 
геоэкология кафедрасынын доценти, т.и.к., комиссиянын мучесу;

- Умаров Талантбек Самиевич -  И. Раззаков атындагы Кыргыз
мамлекеттик техникалык унизерситетинин Маркшейдердик иш жана
геомаалыматтык системалар кафедрасынын доценти, т.и.к., комиссиянын 
мучосу;

■ - Казатов Урмат Талант! Зекович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин “Ачык тоо-кен иши жана 
жардыруу иштери” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мучесу;

- Абдылдаев Алишер Есонбекович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз
мамлекеттик техникалык унгверситетинин Маркшейдердик иш жана
геомаалыматтык системалар каоедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын 
мучесу;

- Дуйшенбек кызы Гу;жамал -  И. Раззаков атындагы Кыргыз
мамлекеттик техникалык университетинин Маркшейдердик иш жана
геомаалыматтык системалар кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын 
катчысы.

14) 630003 “Кен иши” (адис)
Адистештируусу: Ачык moo-кеч иши, Жардыруу иши

- Барыктабасов Кайрат Жолдошбекович — “Аджи-Сервис”
жоопкерчилиги чектелген коомунун жардыруу иштеринин башчысы,
комиссиянын терагасы;

- Асанбеков Улан Аспе<ович -  “Кыргыз Логистик Сервис” ачык 
акционердик коомунун Тоо-кен башкармасынын башчысы, комиссиянын 
терагасынын орун басары;

- Маширов Доктурбай Асанбаевич -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин внер жай коопсуздугу жана 
геоэкология кафедрасынын ул>к окутуучусу, комиссиянын мучесу;

- Умаров Талантбек Самиевич -  И. Раззаков атындагы Кыргыз
мамлекеттик техникалык университетинин Маркшейдердик иш жана
геомаалыматтык системалар <афедрасынын доценти, т.и.к., комиссиянын 
мучесу;

' - Бекбосунов Расул Рыскулович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин Ачык тоо-кен иши жана жардыруу 
иштери кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мучесу;

- Раимбеков Бакыт Догдурбекович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз 
мамлекеттик техникалык университетинин “Ачык тоо-кен иши жана 
жардыруу иштери” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиянын мучесу;



- Мамбеткалиев Рустам Кенжебаевич — Алтын Кен жоопкерчилиги 
чектелген коомунун тоо-кен электромеханиги, комиссиянын терагасынын 
орун басары;

- Анохин Анатолий Васильевич — И. Раззаков атындагы Кыргыз
мамлекеттик техникалык университетинин Тоо-кен машиналары жана
электромеханика кафедрасынь.н доценти, т.и.к., комиссиянын мучосу;

- Орозов Келдибек Куб атбекович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз
мамлекеттик техникалык университетинин Too кен машиналары жана
электромеханика кафедрасынын доценти, т.и.к., комиссиянын мучесу;

- Жусупов Рамис Рыскулович -  И. Раззаков атындагы Кыргыз
мамлекеттик техникалык университетинин Тоо-кен машиналары жана
электромеханика кафедрасынь н окутуучусу, комиссиянын катчысы.

2. И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык 
университетинин жетекчилши мамлекеттик аттестациялоо аяктагандан 
кийин эки айлык моенет ичинде Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана 
илим министрлигине маалымаг берсин.

3. Бул буйруктун аткар ллышын контролдоо Жогорку, орто кесиптик 
жана жогорку окуу жайда^ кийинки билим беруу башкармалыгына 
(Найманбаев А.Б.) жуктолсун.

Негизи: И Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык университетинин 
жетекчилигинин 2024-жылдын 15-февралындагы №30 (кириш: 2024-жылдын 15- 
февральшдагы № 01-9/2694) каты.

Мннистрдин орун басары


